
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 206 DEL 02/04/2020 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA 
LEGATORIA SERENI DI SERENI DAVIDE PER LA STAMPA DI TAVOLE TECNICHE - 
CIG Z612C98AE2 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che

• ATS Val Padana ha programmato un'attività di verifica dei parametri igienico-sanitari in alcuni edifici  
scolastici  del  territorio  Comunale,  ovvero  presso  l'Infanzia  di  Levata,  la  Primaria  di  Buscoldo,  
l'Infanzia di San Silvestro e la Primaria di Levata, da eseguirsi nel corso dell'anno corrente;

• nelle  circostanze  del  sopralluogo viene  richiesta  la  documentazione  tecnica  dell'immobile,  e  la  
consegna della seguente documentazione:

1) Planimetria scala 1:100 con lay-out aggiornata

2) Certificato di agibilità

3) Certificato di prevenzione incendi 

4) Prevenzione scariche atmosferiche

5) Verifica impianto di messa a terra

6) Certificato di collaudo ascensori 

7) Dichiarazione di conformità impianto elettrico D.M. 37/08

8) Certificato di collaudo (ex ISPESL) per impianti termici 

9) Certificato di conformità impianto termo sanitario/adduzione gas

10) Analisi  di  vulnerabilità  sismica  previste  dalla  D.d.u.o.  Regione  Lombardia  del  21.11.2003  
n.19904

Preso  atto  che  alcuni  documenti,  dovendo essere  riportati  in  scala,  necessitano di  essere  stampati  su 
formati non supportati dagli strumenti presenti in sede Comunale;

Pagina 1 di 5  - Det. N.  206 del  02/04/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Dato atto che è stato chiesto alla ditta Legatoria Sereni di Sereni Davide con sede in Via Scarsellini, 3 - 46100 
Mantova, avente P.Iva 01821800206 e C.F. SRNDVD74C13E897S di esprimere un preventivo per la stampa 
delle tavole tecniche;

Visto  il  preventivo  della  Legatoria  Sereni  di  Sereni  Davide,  pervenuto  al  protocollo  comunale  in  data 
24/02/2019 con prot. n.5166/2020, per  la stampa di tavole formato A1 dim. 594X841 mm, per un importo  
unitario di € 3,00 cad. iva inclusa;

Dato atto che 

• sarà necessario stampare più tavole vista la documentazione richiesta da ATS  Val Padana riferita ai 
sopralluoghi da effettuarsi presso gli edifici scolastici comunali programmati per l'anno in corso;

• la Legatoria Sereni ha dichiarato la sua disponibilità allo svolgimento di tale servizio ed è in possesso 
dei requisiti tecnico economici necessari;

Ritenuto necessario,  per  rispondere  alle  esigenze  in  premessa,  provvedere  ad  impegnare  una  somma 
complessiva pari ad € 50,00 per espletare le richieste di documentazione di ATS Val Padana;

Visti:

• la Legge 07.08.1990, n.241; 

• Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;

• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

• Il Decreto Legislativo nr.56/2017 correttivo codice appalti;

• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;

• la  Legge 13/08/2010 n.  136 (Piano straordinario  contro le  mafie,  nonché delega al  Governo in 
materia di normativa antimafia);

• il vigente Statuto Comunale;

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  128  del  20/06/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (art. 151 e 170, comma 
1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione ”; 

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  22  del  28/06/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2020/2022"; 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  206 del  02/04/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di  programmazione 
(D.U.P.) – per il periodo 2020/2022“; 

• la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18/01/2020 esecutiva, avente ad oggetto:" approvazione 
dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 11 D.Lgs. 118/2011); 

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  4  del  13/02/2020,  immediatamente eseguibile,  avente  ad 
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di  
programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2020/2022“; 

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  13/02/2020,  immediatamente eseguibile,  avente  ad 
oggetto: " Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020-2022"; 

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  32  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2020-2022" 

• il Decreto Sindacale n. 13 del 23.12.2019 – Prot. n. 34067 con il quale vengono attribuite le funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
e nella fattispecie:

◦ l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);

◦ l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);

◦ l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di  approvare  il  preventivo  della  ditta  Legatoria  Sereni  di  Sereni  Davide,  pervenuto  al  protocollo 
comunale  in  data  24/02/2020  con  prot.  n.5166/2020,   per   la  stampa di  tavole  formato  A1  dim. 
594X841 mm, per un importo unitario di € 3,00 cad, iva inclusa;

2. Di assumere l'impegno di spesa  nei confronti della ditta  Legatoria Sereni  di Sereni Davide  , per un 
importo di € 41,00 ai quali aggiungere IVA in ragione del 22% pari ad € 9,00 per un totale lordo di € 
50,00;

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 50,00 I.V.A. compresa è da imputare al Bilancio in corso alla 
risorsa “Spese per copie eliografiche” con codifica Mis.08 Prg 01 Tit. 1 Mac.03 Capitolo/Art  901201;

4. Di dare atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990.

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2020.

Pagina 3 di 5  - Det. N.  206 del  02/04/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

6. Di trasmettere la presente alla ditta Legatoria Sereni di Sereni Davide.;

7. Di dare atto che la presente costituisce determina contrattare ai sensi di legge.

8. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con 
D.L.vo 267/2000. 

  

 

  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  206 del  02/04/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 206 DEL 02/04/2020 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA 
LEGATORIA SERENI DI SERENI DAVIDE PER LA STAMPA DI TAVOLE TECNICHE - 
CIG Z612C98AE2 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  206 del  02/04/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

